MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05448, de 24 de setembro de 2019

DECRETO Nº 05448/2019

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1º da Lei Municipal nº 4606 de 28 de agosto de 2019.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2019  o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 54.904,21 (cinquenta e

quatro mil novecentos e quatro reais e vinte e um centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.02.28.846.0000.0.053
- PAG. PRECATORIOS E REQUIS. DE PEQUENO VALOR (RPV)

   339091 - Sentencas Judiciais 61 100 4.979,21

02.06.03.12.361.1202.2.047
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 293 ENSINO 101 4.000,00

   339049 - Auxilio Transporte 296 ENSINO 101 7.200,00

02.08.02.10.302.1001.2.122
- MANUT. ACOES MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - SAUDE

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 566 SAUDE 102 4.000,00

   339091 - Sentencas Judiciais 573 SAUDE 102 3.000,00

02.08.04.10.302.1001.2.294
- MANUT. ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - GPMS

   339030 - Material de Consumo 752 BLMAC 149 6.000,00

02.09.02.13.392.1302.2.243
- MANUTENCAO DAS ATIV. GERENCIA DE CULTURA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 873 100 10.000,00

02.11.01.18.541.1801.2.357
- MANUTENCAO DO ATERRO SANITARIO/CONTROLADO

   339030 - Material de Consumo 940 100 4.500,00

02.15.01.08.243.0803.2.382
- MANUT.DO FUNDO MUNIC.DOS DIREITOS DO IDOSO-FMDI

   339030 - Material de Consumo 2110 AS.SOC 100 9.200,00

02.15.04.08.243.0801.2.132
- MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E ADOLESCENTE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2216 FMCA 100 2.025,00

TOTAL DE CRÉDITOS 54.904,21

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.02.04.062.0001.2.016
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL

   319113 - Obrigacoes Patronais 40 100 4.979,21

02.06.02.12.365.1202.2.173
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO INFANTIL

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 277 ENSINO 101 4.000,00

02.06.03.12.361.1203.2.053
- MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 305 ENSINO 101 7.200,00

02.08.02.10.122.1001.2.222
- MANUT.DAS ACOES ADMINISTRATIVAS EM SAUDE - SAUDE

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05448, de 24 de setembro de 2019

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   339091 - Sentencas Judiciais 530 SAUDE 102 3.000,00

02.08.02.10.301.1001.2.114
- MANUT. ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA - SAUDE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 552 SAUDE 102 4.000,00

02.08.04.10.302.1001.2.294
- MANUT. ACOES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - GPMS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 758 BLMAC 149 6.000,00

02.09.02.13.391.1301.1.004
- CONSTRUCAO, EQPTOS, PROPRIOS MUNIC PAT. HISTORICO

   449051 - Obras e Instalacoes 858 100 10.000,00

02.10.01.20.606.2001.2.326
- MANUT. ATIVID. SECRET. DE DESENVOLV. AGROPECUARIO

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 904 100 3.452,50

02.10.02.20.606.0001.2.325
- GABINETE DO SECRETARIO DESENVOL. AGROPECUARIO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 923 100 1.047,50

02.15.01.08.244.0803.2.249
- MANUT. ATIVIDADES DA GERENCIA ADM.FINANC. DO FMAS

   335041 - Contribuicoes 2119 AS.SOC 100 9.200,00

02.15.01.08.244.0803.2.249
- MANUT. ATIVIDADES DA GERENCIA ADM.FINANC. DO FMAS

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 2131 AS.SOC 100 2.025,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 54.904,21

TOTAL DE RECURSOS 54.904,21

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 24 de setembro de 2019.

WALKER AMERICO OLIVEIRA

Prefeito Municipal

		2019-10-15T12:24:50-0300
	WALKER AMERICO OLIVEIRA:85834033687